
        

UCHWAŁA Nr IV /…../24 

Rady Gminy w Brodach 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie zniesienia pomnika przyrody 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn..zm ) oraz art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody ( tj. Dz. U. z 2023 r. poz.1336 ze zm. ) w oparciu o uzgodnienia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach Rada Gminy Brody uchwala, co następuje: 

 

 

§  1. 

1. Znieść pomnik przyrody o nazwie: ,,Cztery buki pospolite”, znajdujący się w gminie Brody,                          

w obrębie Lubienia,    na działce ewidencyjnej nr 78/1200, na terenie Nadleśnictwa Starachowice 

(oddział 78 b, Leśnictwo Lubienia).  

2. Powodem zniesienia pomnika jest utrata wartości przyrodniczej oraz konieczność zapewnienia 

bezpieczeństwa powszechnego. Drzewa po ścięciu zostaną pozostawione na miejscu do naturalnego 

rozkładu. 

3. Nazwę, wymiary i położenie Pomnika przyrody, o których mowa w ust. 1 określa załącznik nr 1 do 

uchwały. 

4. Współrzędne geodezyjne Pomnika przyrody, o których mowa w ust. 1 określa załącznik nr 2 do 

uchwały. 

5. Mapę przedstawiającą położenie Pomnika przyrody, o których mowa w ust. 1 określa załącznik nr 

3 do uchwały. 

 

§ 2. 

Niniejsza uchwała poprzedzona była Rozporządzeniem Nr 21/97 Wojewody Kieleckiego z dnia 26 

listopada 1997 r. w sprawie ustanowienia pomnika przyrody (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego 1997 r. 

Nr 41, poz. 168), które na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych 

ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie 

(Dz. U. Nr 92, poz. 753, z późn. zm.) traci moc z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały z tym, że 

tylko w części wymienionej w § 1 pkt 1. 

 

§  3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brody. 

 

§  4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

 

 



                      Załącznik nr 1 do uchwały nr IV/…./24 

            Rady Gminy w Brodach 

         z dnia 26 czerwca 2024 r 

 

L.p. 

 

Gatunek drzewa 

 

Wymiary 

Położenie: 

gmina, 

miejscowość, 

ulica, 
nr obrębu geod., 

nr działki ew. 

Wysokość (m) Obwód pnia 

mierzony na 

wysokości 

130 cm 

(cm) 

1. 

Buk pospolity  

(Fagus sylvatica) 

 

36 421 

Brody, 

Lubienia, 

obręb 0010, 

nr działki 

ewidencyjnej 

78/1200 

2. 

Buk pospolity  

(Fagus sylvatica) 

 

36 421 

Brody, 

Lubienia, 

obręb 0010, 

nr działki 

ewidencyjnej 

78/1200 

3. 

Buk pospolity  

(Fagus sylvatica) 

 

36 421 

Brody, 

Lubienia, 

obręb 0010, 

nr działki 

ewidencyjnej 

78/1200 

4. 

Buk pospolity  

(Fagus sylvatica) 

 

36 421 

Brody, 

Lubienia,  

obręb 0010, 

nr działki 

ewidencyjnej 

78/1200 

 

 

 

 

 

 

 



         Załącznik nr 2 do uchwały nr IV/…./24 

                                                                             Rady Gminy w Brodach 

                        z dnia 26 czerwca 2024 r. 

 

 

 

 

 

L.p. Gatunek drzewa 

Brak informacji            

o układzie 

współrzędnych 

(płaskich prostokątnych 

PL-1992) 

1. 

 Buk pospolity  

(Fagus sylvatica) 

Obiekt nr 1 

 

X:357195,81 

Y: 650977,96 

2. 

 Buk pospolity  

(Fagus sylvatica) 

Obiekt nr 2 

 

X:357234,04 

Y: 650983,78 

3. 

 Buk pospolity  

(Fagus sylvatica) 

Obiekt nr 3 

 

X: 357236,82 

Y: 650974,52 

4. 

Buk pospolity  

(Fagus sylvatica) 

Obiekt nr 4 

X: 357247,40 

Y: 650956,39 

 

 

 

 

 

 



  Załącznik nr 3 do uchwały nr IV/…./24 

                                                          Rady Gminy w Brodach 

               z dnia 26 czerwca 2024 r. 

 

 

Położenie pomnika przyrody ,,Cztery buki pospolite”, znajdującego się w gminie Brody,                                 

w miejscowości Lubienia, na działce ewidencyjnej nr 78/1200, na terenie Nadleśnictwa Starachowice 

(oddział 78 b, Leśnictwo Lubienia ).  

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

  w sprawie zniesienia pomnika przyrody Grupy Czterech Buków w całości 

 

,,Grupa Czterech Buków” została uznana za pomnik przyrody rozporządzeniem Nr 21/97 Wojewody 

Kieleckiego z dnia 26 listopada 1997 r. w sprawie ustanowienia pomnika przyrody (Dz. Urz. Woj. 

Świętokrzyskiego 1997 r. Nr 41, poz. 168). 

  

Nadleśnictwo Starachowice wystąpiło do Wójta Gminy Brody z wnioskiem o wskazanie dalszego 

postępowania z pomnikiem przyrody ,,Grupy Czterech Buków”, zlokalizowanego na działce nr: 

78/1200,obręb 0010 Lubienia, gmina Brody. 

 

Przyczyną wystąpienia o zezwolenie na usunięcie tych drzew jest ich zła kondycja zdrowotna. Trzy 

z czterech buków w ostatnim czasie uległy złamaniu (jeden z nich od podstawy pnia do wysokości 2,5 

m posiada próchnicę, jest też obumarłe), czwarty, który uległ złamaniu kilka lat temu aktualnie ulega 

procesom rozkładu w postaci leżaniny. Mając na uwadze obecny stan drzew mogą stanowić zagrożenie 

dla bezpieczeństwa osób przebywających w lesie, w związku z powyższym teren wokół buków został 

zabezpieczony taśmami. Dokumentacja fotograficzna potwierdza zły stan drzew oraz sposób ich 

zabezpieczenia. 

 

Zgodnie z art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1336 z poź.zm,) zniesienia formy ochrony przyrody, o której mowa w ust. 1 (tj. pomnika 

przyrody, stanowiska dokumentacyjnego, użytku ekologicznego lub zespołu przyrodniczo-

krajobrazowego), dokonuje rada gminy w drodze uchwały. Stosownie do przepisu ust. 4 tegoż artykułu, 

zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości przyrodniczych ze względu, na 

które ustanowiono formę ochrony przyrody lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu 

publicznego lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. W omawianym przypadku konieczność 

usunięcia drzew spowodowana jest właśnie względami zapewnienia bezpieczeństwa osób 

przebywających w lesie. Dlatego też zasadne jest zniesienie w stosunku do przedmiotowych drzew 

formy ochrony przyrody, którą są objęte i wydanie zezwolenia na ich usunięcie oraz 

pozostawienie w postaci leżaniny, by uległy procesowi rozkładu. 

 

 

 













 

 

 

 















 



 


